
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  05 октября 2023 г.                       № 82/211 

 

О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского 

поселения от 26 декабря 2022г №64/174 «О бюджете Куйбышевского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

      Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста-экономиста 

администрации  Куйбышевского сельского поселения об изменении бюджета 

Куйбышевского сельского поселения на 2023 год, утвержденного решением 

сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 26 декабря 2022г №64/174 

«О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» в связи с оплатой налога на имущество, за размещение отходов 

производства, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила: 

1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 26 

декабря 2022г №64/174 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 10 «Распределение расходов бюджета Куйбышевского 

сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год», изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1. 

1.2. Приложение № 12 «Ведомственная структура распределения расходов 

Куйбышевского сельского поселения на 2023 год», изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2. 

 

 

Глава Куйбышевского                                                               Г.М. Сульдин 

сельского поселения 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения  
от 05 октября 2023г №82/211___ 

 

Распределение расходов бюджета Куйбышевского сельского поселения  

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год 

тыс. руб. 

Наименование Раз 

дел 

Под

раз

дел 

Целевая 

статья 

расхо 

дов 

Вид 

рас

хо 

дов 

Сумма 

2023 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 000 4 319,81 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 00 0 000 889,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 90 0 100 889,0 

Функционирование  Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04 00 0 000 3 325,31 

Программы производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и 

выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в администрации  

Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы 

01 04 39 0 200 33,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 90 0 100 2 539,52 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд                  

01 04 90 0 200 739,38 

Уплата налогов и сборов 01 04 99 0 800 13,01 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора 

01 06 00 0 000 58,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 58,5 

Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0 

Иные выплаты текущего характера 01 11 99 0 800 10,0 



организациям 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 000 37,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений  и правонарушений на 

территории Куйбышевского  сельского 

поселения на 2021-2023 годы» 

01 13 26 0 200 1,0 

Муниципальная программа «Сохранение и 

восстановление воинских захоронений на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2022-2024гг» 

01 13 40 0 200 15,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд                                

01 13 99 0 200 15,0 

Уплата налогов и сборов 01 13 99 0 800 6,0 

Национальная оборона 02 00 00 0 000 356,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 00 0 000 356,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

02 03 99 0 100 356,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 00 0 000 20,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 00 0 000 20,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

03 09 99 0 200 20,0 

Национальная экономика 04 00 00 0 000 2 503,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 000 2 473,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

04 09 99 0 100 296,73 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 2 161,29 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 500 14,05 

Уплата налогов и сборов 04 09 99 0 800 1,83 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 00 0 000 30,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 99 0 200 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство: 05 00 00 0 000 1 683,05 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 000 68,15 



Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 99 0 200 66,15 

Уплата налогов и сборов 05 01 99 0 800 2,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 000 895,18 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд                

05 02 99 0 200 61,82 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 99 0 400 833,36 

Благоустройство 05 03 00 0 000 719,72 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023гг» 

05 03 03 0 200 20,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка территориального общественного 

самоуправления на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

05 03 16 0 200 7,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями                         

05 03 99 0 100 36,36 

Закупка товаров, работ, услуг для    

муниципальных нужд                 

05 03 99 0 200 645,76 

Уплата налогов и сборов 05 03 99 0 800 10,0 

Культура, кинематография 08 00 00 0 000 5 489,16 

Культура 08 01 00 0 000 5 489,16 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023гг» 

08 01 03 0 200 5,0 

Муниципальная программа «Сохранение и 

восстановление воинских захоронений на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2022-2024гг» 

08 01 40 0 200 599,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

08 01 99 0 100 3 266,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

08 01 99 0 200 1 613,39 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 2,0 



Уплата налогов и сборов 08 01 99 0 800 3,77 

Социальная политика 10 00 00 0 000 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 24,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 99 0 300 24,0 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 000 100,0 

Физическая культура 11 01 00 0 000 100,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

11 01 99 0 100 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 99 0 200 29,6 

Средства массовой информации 12 00 00 0 000 80,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04 00 0 000 80,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

12 04 99 0 200 80,0 

Итого расходов: 14 576,82 

 

 

Глава  Куйбышевского  

сельского поселения                                                                        Г.М. Сульдин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения  
от 05 октября 2023г №82/211___ 

 

Ведомственная структура распределения расходов  

Куйбышевского сельского поселения на 2023 год  

тыс. руб. 

Наименование Раз 

дел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

2023 год 

949 – Администрация Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 000 4 319,81 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 00 0 000 889,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 90 0 100 889,0 

Функционирование  Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04 00 0 000 3 325,31 

Программы производственного контроля 

за соблюдением санитарных правил и 

выполнения санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в 

администрации  Куйбышевского сельского 

поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2021-2023 годы 

01 04 39 0 200 33,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 90 0 100 2 539,52 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 739,38 

Уплата налогов и сборов 01 04 99 0 800 13,01 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора 

01 06 00 0 000 58,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 58,5 



Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 

01 11 99 0 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 000 37,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений  и 

правонарушений на территории 

Куйбышевского  сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

01 13 26 0 200 1,0 

Муниципальная программа «Сохранение и 

восстановление воинских захоронений на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2022-2024гг» 

01 13 40 0 200 15,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 99 0 200 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 6,0 

Национальная оборона 02 00 00 0 000 356,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 00 0 000 356,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

02 03 99 0 100 356,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  

03 00 00 0 000 20,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 00 0 000 20,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

03 09 99 0 200 20,0 

Национальная экономика 04 00 00 0 000 2 503,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 000 2 473,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

04 09 99 0 100 296,73 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 2 161,29 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 500 14,05 

Уплата налогов и сборов 04 09 99 0 800 1,83 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 00 0 000 30,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 04 12 99 0 200 30,0 



муниципальных нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство: 05  00 00 0 000 1 683,05 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 000 68,15 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 99 0  200 66,15 

Уплата налогов и сборов 05 01 99 0 800 2,0 

Коммунальное хозяйство 05  02 00 0 000 895,18 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 99 0 200 61,82 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 99 0 400 833,36 

Благоустройство 05 03 00 0 000 719,72 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023гг» 

05 03 03 0  200 20,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка территориального 

общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023 годы» 

05 03 16 0 200 7,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

05 03 99 0 100 36,36 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 645,76 

Уплата налогов и сборов 05 03 99 0 800 10,0 

Культура, кинематография  08  00 00 0 000 5 489,16 

Культура 08 01 00 0 000 5 489,16 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023гг» 

08 01 03 0 200 5,0 

Муниципальная программа «Сохранение и 

восстановление воинских захоронений на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2022-2024гг» 

08 01 40 0 200 599,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

08 01 99 0  100 3 266,0 



Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

08 01 99 0 200 1 613,39 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 2,0 

Уплата налогов и сборов 08 01 99 0 800 3,77 

Социальная политика 10 00 00 0 000 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 24,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 99 0 300 24,0 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 000 100,0 

Физическая культура 11 01 00 0 000 100,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

11 01 99 0 100 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 99 0 200 29,6 

Средства массовой информации  12 00 00 0 000 80,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04 00 0 000 80,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

12 04 99 0 200 80,0 

Итого расходов     14 576,82 

 

 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                              Г.М. Сульдин 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


